

Regione Piemonte

MACROSTRUTTURA

OSPEDALE UNICO PLURISEDE

Direttore Dott. Francesco Garufi

O G DR.SSA SABRINA MIETTA – SPECIALISTA DI ODONTOIATRIA – INCARICO DI SUPPLENZA IN SOSTITUZIONE DELLA DR.SSA M.P. PRESSO L'ASL VCO DAL 16 APRILE 2012 AL 14 OTTOBRE 2012.

E T T T O

AUTORIZZAZIONE BUDGET N							
CONTO	<u> </u>						
SUB							
SPESA PREVISTA ANNO	Euro	-					
IMPORTO PAGATO	Euro						
IMPORTO RESIDUALE	Euro	-					
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE	Euro	-					
IMPORTO DISPONIBILE	Euro	-					
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede							
Data	Il Direttore Macrostruttura Dr. Franceso						

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE

PREMESSO che la Dr.ssa M.P., numero matricola 958 cod.reg. 3302386, Specialista Ambulatoriale Convenzionato, è titolare di un incarico a tempo indeterminato di n. 38 ore settimanali di Allergologia presso l'ASL VCO;

PRESO ATTO che la Dr.ssa M.P. sarà assente dal servizio per il periodo 16.04.2012 – 14.10.2012 per maternità, come comunicato con nota prot. n. 80669 del 14.12.2011;

VISTO l'art. 40 comma 2 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata che prevede per le sostituzioni di durata superiore a 30 giorni di assegnare un incarico di sostituzione secondo l'ordine di graduatoria con priorità per gli specialisti non titolari di incarico e non in posizione di incompatibilità;

PRECISATO che sono stati interpellati con telegramma, in data 08.03.2012, i due specialisti presenti in graduatoria i quali non hanno dato la loro disponibilità per l'incarico di supplenza;

VISTA la nota prot. n. 18556 del 15.03.2012 con la quale la Dr.ssa Sabrina Mietta, Medico Specialista Allergologo, ha dato la sua disponibilità ad incarichi di supplenza;

VISTA la richiesta prot. n. 19630 del 20.03.2012 con la quale è stato chiesto al Direttore Sanitario f.f. di Commissario dell'ASL VCO se era possibile procedere al conferimento dell'incarico ad uno specialista non presente in graduatoria ma comunque dichiaratosi disponibile, richiamandosi per analogia al comma 11 dell'art. 23 del vigente A.C.N. per la Specialistica Convenzionata che prevede, qualora esperite inutilmente le procedere di pubblicazione, l'Azienda può conferire l'incarico a uno specialista disponibile;

VISTA la nota di risposta del Direttore Sanitario f.f. di Commissario, prot. n. 20287 del 22.03.2012, di autorizzazione al conferimento dell'incarico di sostituzione di Medico Specialista Allergologo;

PRECISATO che è già assente dal servizio per maternità anche l'altro Medico Specialista Ambulatoriale Allergologo Dr.ssa A.M.C., titolare di incarico a tempo determinato di n. 22 ore settimanali, per il periodo dal 07.02.2012 al 06.08.2012;

PRECISATO, altresì, la Dr.ssa A.M.C. non è stata sostituita, in quanto nessun medico in graduatoria ha dato la propria disponibilità e non c'era nessun altro specialista disponibile per la sua sostituzione;

SPECIFICATO che l'attività di Allergologia presso l'ASL VCO è svolta da due Medici Specialisti Ambulatoriali e da un Medico Dipendente che svolge anche attività di reparto ai ricoverati della SOC di Medicina e che pertanto la mancata sostituzione produrrebbe l'allungamento dei tempi di attesa ed anche la chiusura delle agende di prenotazione in determinati periodi;

EVIDENZIATO che il costo per la sostituzione della Dr.ssa M.P. per le 14 settimane previste dal comma 4 dell'art. 37 del vigente A.C.N. è relativo a soltanto 16 ore settimanali in quanto la differenza è coperta dalla retribuzione già attribuita alla Dr.ssa A.M.C., ad oggi assente dal servizio per maternità , incaricata a tempo determinato, e pertanto senza diritto ad alcun compenso durante il periodo di assenza per maternità;

VERIFICATA l'attività, si dispone il conferimento formale dell'incarico di supplenza, per il periodo dal 16 Aprile 2012 al 14 Ottobre 2012, alla specialista allergologa Dr.ssa Sabrina MIETTA, che effettuerà l'incarico per n. 38 ore settimanali presso l'ASL VCO, sede di Domodossola;

RITENUTO di precisare che l'attività sarà svolta in coordinamento con lo Specialista Ospedaliero e che, per esigenze assistenziali, potrà essere effettuata anche presso l'ambulatorio di Allergologia di Verbania.

VISTE le vigenti disposizioni di legge;

In virtù dell'autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

- 1. **DI CONFERIRE,** ai sensi del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata, un incarico di supplenza della Dr.ssa M.P., numero matricola 958 cod.reg. 3302386 alla Dr.ssa Sabrina MIETTA, per lo svolgimento dell'attività ambulatoriale di Allergologia presso l'ASL VCO, sede di Domodossola, per il periodo dal **16 Aprile 2012 al 14 Ottobre 2012**.
- DI DARE ATTO che il presente incarico, in caso di rientro anticipato del titolare, ovvero per eventuali modifiche organizzative derivanti dall'applicazione dell'approvando PIANO SOCIO SANITARIO REGIONALE o di nuovi provvedimenti applicativi del piano di rientro potrà terminare prima della scadenza del 14 Ottobre 2012.

- 3. **DI PRECISARE** che l'attività sarà svolta in coordinamento con la Specialista Ospedaliera e che, per esigenze assistenziali, potrà essere effettuata anche presso l'ambulatorio di Allergologia di Verbania.
- 4. **DI ATTRIBUIRE** alla specialista in questione il trattamento economico previsto dall'Accordo Collettivo Nazionale per i Medici sostituti, il cui onere, di circa 8.000,00 euro, trova disponibilità nell'ambito dell'impegno globale per la medicina specialistica ambulatoriale.
- 5. **DI PROVVEDERE** a tutti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento.
- 6. **DI PORTARE** il presente provvedimento a conoscenza del Comitato Consultivo Zonale dell'ASL VCO e dell'Ordine dei Medici del Verbano-Cusio-Ossola.
- 7. **DI DARE** mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14 L.R. 10/1995.

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE (Dott. Francesco Garufi)

Il Responsabile del Procedimento (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) (Marilena Iuva)

ESECUTIVITA' CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA ALL'ALBO UFFICIALE ON LINE DELL'ASL VCO

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo ufficiale on line della ASL VCO (<u>www.aslvco.it</u>) il primo giorno lavorativo successivo all'assunzione del presente provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strutture Aziendali:

DSO V	DSM	MED. COMP	
SERT	DP	FL	
DIST. 0	F	REF	
DIST. V	SD	ITB	
DIST. D	LP	ICT	
ML	AG	DIP TECNICO AMMVO	
MED URG	BC		
SITRPO	RU		
	PP		